河海大学部门文件
河海研〔2014〕38号
关于规范研究生培养基地建设的通知
各学院：

为进一步优化基地布局，规范基地建设，加强基地内涵建设，特制订研究生培养基地建设标准和流程，并成立评审委员会对培养单位进行审核。具体事项通知如下：

一、研究生培养基地建设标准

1、联合培养单位应对教育事业有较高的热情，致力于与学校共同担负起培养国家需要的高层次应用型人才的任务。

2、联合培养单位应具有一定的规模，在所属行业中具有一定影响力。

3、联合培养单位应有较强的培养指导研究生的能力，具有稳定的导师队伍（具有副高或相当职称及以上人数不少于10人，人文社科类单位不少于5人）。

4、联合培养单位有一定的应用型研究项目或工程项目支撑。

5、能够为学生开展实践提供必要的保障，如办公场所、必要的办公设备，相应的技术岗位、生活津贴和住宿条件。

6、联合培养单位每年接收的实践学生数量应不低于10人（人文社科类单位不少于6人）。
二、研究生培养基地建设流程
1、学院根据专业学位研究生培养需求，与相关单位接洽，达成初步联合培养共识；

2、学院指导填写基地申请表（见附件），报研究生院基地办；

3、研究生院组织基地评审委员会评审；

4、审核通过后，学校与联合培养单位签订共建研究生培养基地协议。
三、研究生培养基地建设评审委员会

学校成立由研究生教育教学督导组、培养指导委员会及相关行（企）业专家组成的基地评审委员会定期对各院上报的联合培养单位进行认定。
附件：河海大学研究生培养基地申请表

研究生院
2014年9月19日
  河海大学研究生院                2014年9月22日印发
 录入：周林                            校对：王焱

河海大学研究生培养基地

申 请 表

  单位全称：

  所属行业：

  单位地址：

  联 系 人：

  联系电话：

  电子信箱：

 河海大学研究生院制表
一、单位基本情况

	单位名称

	行业类型

	主管部门

	主要专业领域

	职工总数（人）

	技术人员（人）

	高级职称人数

	博士
	硕士
	拟培养学生人数

（人/年）

	近三年收入、利润、纳税额等

	年度
	收入（万元）
	利润（万元）
	纳税额（万元）

	单位简介(请简述单位所属行业、规模、人员构成以及行业特色等内容，500字以内）

（可续页）

二、单位人才队伍与科研条件情况
	拟指导学生导师情况
	姓名
	职务
	职称
	专业方向
	在研项目和获奖情况

	···
	···

	（一）近三年主要应用项目开展情况及成效

	（二）主要研发、检测等仪器设备情况及其他研究条件

	（三）后勤保障能力（能为学生提供实践工作的住宿安排、生活津贴及管理制度等条件）

三、申请单位意见
	单位法人代表签字：
公 章

                                      　　 年    月    日

	四、审批意见

	相关学院意见
学院负责人签字：

公 章

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年    月    日

	专家组审核意见

组长签字：

  　　　　　　　　　　　　年    月    日

	研究生院审批意见

签　　字：

 年    月    日